

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G1</b>					
1	MORANGO; MADURO, APROPRIADO PARA CONSUMO; 200G (MÍN.); EMBALADO EM BANDEJAS. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	UNIDADE	30,00	10,48	314,40
2	MAÇÃ GALA; INTEIRA, FIRME. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. ENTREGA CONFORME SOLICITADO. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	100,00	9,94	994,00
3	MAMÃO FORMOSA; DE PRIMEIRA. QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	70,00	15,75	1.102,50

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
4	MELÃO AMARELO; DE 1ª QUALIDADE, AMARELO, CASCA Sã, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	70,00	8,00	560,00
5	ABACAXI; DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. ENTREGA CONFORME A QUANTIDADE SOLICITADA. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	UNIDADE	100,00	11,61	1.161,00
6	LARANJA PERA; DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	110,00	3,28	360,80

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
7	BANANA NANICA; INTEIRA, FIRME EM PENCAS. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	160,00	7,34	1.174,40
8	CEBOLA SECA; DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO DE MÉDIO; CASCA INTEGRADA SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	50,00	4,76	238,00
9	TOMATE; TIPO LONGA VIDA; DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO MÉDIO; CONSISTÊNCIA FIRME; SEM SUJIDADE; PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS; APROPRIADO AO CONSUMO. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	80,00	6,40	512,00
10	CENOURA 1º QUALIDADE; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	50,00	6,45	322,50
11	BATATA INGLESA, TIPO MONALISA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO; CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	130,00	4,24	551,20
12	ALHO; COM NO MÍNIMO 390G. <b>MARCA:</b> HACKI <b>FABRICANTE:</b> HACKI <b>MODELO/VERSÃO:</b> HACKI	UNIDADE	30,00	16,63	498,90
13	ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE; - COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. <b>MARCA:</b> HORTICULTURA PIRES <b>FABRICANTE:</b> HORTICULTURA PIRES <b>MODELO/VERSÃO:</b> HORTICULTURA PIRES	UNIDADE	30,00	5,24	157,20
14	CONDIMENTO - CONDIMENTO TIPO: GENGIBRE, APRESENTAÇÃO: NATURAL. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	4,00	12,59	50,36

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
15	UVA NIÁGARA; NOVA DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, TENDO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. EM GRAU DE DESENVOLVIMENTO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	20,00	11,88	237,60
16	MELANCIA; INTEIRA, FIRME, TAMANHO MÉDIO. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. ENTREGA CONFORME SOLICITADO <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	100,00	4,41	441,00
17	BATATA DOCE; DE 1° QUALIDADE; CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	20,00	3,66	73,20
				Valor total do grupo:	8.749,06

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G4</b>					
35	VINAGRE. DE ÁLCOOL; EM EMBALAGEM PLÁSTICA 750ML APROPRIADA, COM TAMPA INVOLÁVEL; PRIMEIRA QUALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. <b>MARCA:</b> HEINIG <b>FABRICANTE:</b> HEINIG <b>MODELO/VERSÃO:</b> HEINIG	FRASCO 750 ML	38,00	3,29	125,02
36	ÓLEO DE SOJA REFINADO, COR PRÓPRIA, TRANSPARENTE, REFINADO, SEM ODOR OU SABOR ESTRANHO, EMBALAGEM EM FRASCO COM 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. <b>MARCA:</b> COAMO <b>FABRICANTE:</b> COAMO <b>MODELO/VERSÃO:</b> COAMO	LITRO	150,00	9,07	1.360,50
Valor total do grupo:					1.485,52
<b>Grupo: G11</b>					
75	BOMBOM RECHEADO; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. <b>MARCA:</b> GAROTO <b>FABRICANTE:</b> GAROTO <b>MODELO/VERSÃO:</b> GAROTO	EMBALAGEM 1 KG	75,00	64,33	4.824,75
76	BALAS; MASTIGÁVEIS; RECHEADAS; EMBALAGEM PESANDO NO MÍNIMO 100G <b>MARCA:</b> BOLA 7 <b>FABRICANTE:</b> BOLA 7 <b>MODELO/VERSÃO:</b> BOLA 7	UNIDADE	100,00	5,76	576,00
77	PIRULITO; EMBALAGEM PESANDO NO MÍNIMO 400G <b>MARCA:</b> BOLA 7 <b>FABRICANTE:</b> BOLA 7 <b>MODELO/VERSÃO:</b> BOLA 7	UNIDADE	50,00	10,26	513,00
Valor total do grupo:					5.913,75

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G12</b>					
78	LEITE INTEGRAL. UHT; EM CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1LT. <b>MARCA:</b> LIDER <b>FABRICANTE:</b> LIDER <b>MODELO/VERSÃO:</b> LIDER	CAIXA 1 L	500,00	5,48	2.740,00
79	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA; EMBALAGEM 1000G. SORO DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, POLPA DE MORANGO, ESTABILIZANTE: AMIDO MODIFICADO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, CORANTE ARTIFICIAL BORDEAUX, CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO PONCEAU, CORANTE ARTIFICIAL AZUL BRILHANTE, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO), AMIDO MODIFICADO, ESPESSANTE: GELATINA E FERMENTO LÁCTEO. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO AGRICULTURA (S.I.F/S.I.P OU S.I.M), PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO. <b>MARCA:</b> LACTOMIL <b>FABRICANTE:</b> LACTOMIL <b>MODELO/VERSÃO:</b> LACTOMIL	EMBALAGEM 1 KG	160,00	8,34	1.334,40
Valor total do grupo:					4.074,40

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G13</b>					
80	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO; A CARNE DEVERÁ TER COLORAÇÃO BRILHANTE, A GORDURA DEVE TER COLORAÇÃO AMARELO CLARA, PRÓXIMA À TONALIDADE DA MANTEIGA. APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME NÃO AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, EMBALAGEM COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA:</b> COOPAVEL <b>FABRICANTE:</b> COOPAVEL <b>MODELO/VERSÃO:</b> COOPAVEL	QUILOGRAMA	75,00	19,30	1.447,50
81	COXA E SOBRECOPA; DE FRANGO; SEM DORSO; CONGELADA; ADEQUADAMENTE EMBALADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, EMBALAGEM COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA:</b> COOPAVEL <b>FABRICANTE:</b> COOPAVEL <b>MODELO/VERSÃO:</b> COOPAVEL	QUILOGRAMA	150,00	11,55	1.732,50
82	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM) DE 2° QUALIDADE, RESFRIADA, LIMPA E MAGA, CONTANDO COM ATÉ 10% DE GORDURA, LIVRE DE SEBOS, OSSOS, CARTILAGENS E PELOS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESANDO ATÉ 3 KG; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS; COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. <b>MARCA:</b> ALFAMA <b>FABRICANTE:</b> ALFAMA <b>MODELO/VERSÃO:</b> ALFAMA	QUILOGRAMA	200,00	23,31	4.662,00
				Valor total do grupo:	7.842,00

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G15</b>					
88	PRESUNTO PRÉ COZIDO; B ARRA FATIADO . A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. SEM GORDURA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALA GEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO. <b>MARCA:</b> FRIELLA <b>FABRICANTE:</b> FRIELLA <b>MODELO/VERSÃO:</b> FRIELLA	QUILOGRAMA	50,00	34,98	1.749,00
89	EMBUTIDO - EMBUTIDO TIPO: LINGUIÇA CALABRESA , TAMANHO: GROSSA , TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). <b>MARCA:</b> IMPERATRIZ <b>FABRICANTE:</b> IMPERATRIZ <b>MODELO/VERSÃO:</b> IMPERATRIZ	QUILOGRAMA	30,00	33,95	1.018,50
90	EMBUTIDO - EMBUTIDO TIPO: SALSICHA HOT DOG , TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). <b>MARCA:</b> COOPAVEL <b>FABRICANTE:</b> COOPAVEL <b>MODELO/VERSÃO:</b> COOPAVEL	QUILOGRAMA	30,00	20,41	612,30
91	QUEIJO TIPO MUÇARELA; B ARRA, EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CO NTER REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO. DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES (S.I.F/S.I.P OU S.I.M). OBS.: ENTREGAR <b>MARCA:</b> LACTOMIL <b>FABRICANTE:</b> LACTOMIL <b>MODELO/VERSÃO:</b> LACTOMIL	QUILOGRAMA	100,00	44,86	4.486,00
92	CARNE DEFUMADA - CARNE DEFUMADA TIPO CORTE: TOUCINHO (BACON) , TIPO ANIMAL: SUÍNA , APRESENTAÇÃO: EM MANTAS , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). <b>MARCA:</b> IMPERATRIZ <b>FABRICANTE:</b> IMPERATRIZ <b>MODELO/VERSÃO:</b> IMPERATRIZ	QUILOGRAMA	10,00	42,66	426,60
93	MORTADELA; SEM TOUCINHO, EM EMBALAGEM DE 400G (MÍN.). <b>MARCA:</b> PERDIGÃO <b>FABRICANTE:</b> PERDIGÃO <b>MODELO/VERSÃO:</b> PERDIGÃO	GRAMA	20,00	13,99	279,80
Valor total do grupo:					8.572,19



Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
100	OVOS. COMUNS; DE GALINHA; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA, QUE EVITE DANOS/QUEBRAS; EMBALAGEM CONTENDO 12 OVOS (1 DÚZIA). <b>MARCA:</b> UNIÃO <b>FABRICANTE:</b> UNIÃO <b>MODELO/VERSÃO:</b> UNIÃO	BANDEJA 12 UN	130,00	12,64	1.643,20
				Valor total da proposta:	38.280,13

O valor total dessa proposta é de R\$38.280,13 (trinta e oito mil e duzentos e oitenta reais e treze centavos).

### Dados Comerciais:

**Banco:** SICCOOB

**Conta:** 322016

**Agencia:**4351

**Validade da proposta:** 60 dias

**Prazo de entrega:** Conforme edital

**Prazo para pagamento:** Conforme edital

### Observações:

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como (obrigações sociais como impostos, fretes, encargos sociais e demais despesas e taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Toledo-PR, 28 de Março de 2023

Representante Legal	
RAFAEL ANTONIO SANTI DOS REIS	
<b>RG:</b> 10.386.353-8	<b>CPF:</b> 082.842.319-99

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G1</b>					
1	MORANGO; MADURO, APROPRIADO PARA CONSUMO; 200G (MÍN.); EMBALADO EM BANDEJAS. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	UNIDADE	30,00	10,48	314,40
2	MAÇÃ GALA; INTEIRA, FIRME. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. ENTREGA CONFORME SOLICITADO. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	100,00	9,94	994,00
3	MAMÃO FORMOSA; DE PRIMEIRA. QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	70,00	15,75	1.102,50
4	MELÃO AMARELO; DE 1ª QUALIDADE, AMARELO, CASCA Sã, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	70,00	8,00	560,00

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
5	<p>ABACAXI; DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. ENTREGA CONFORME A QUANTIDADE SOLICITADA.</p> <p><b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS  <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS  <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS</p>	UNIDADE	100,00	11,61	1.161,00
6	<p>LARANJA PERA; DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO.</p> <p><b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS  <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS  <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS</p>	QUILOGRAMA	110,00	3,28	360,80
7	<p>BANANA NANICA; INTEIRA, FIRME EM PENCAS. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES.</p> <p><b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS  <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS  <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS</p>	QUILOGRAMA	160,00	7,34	1.174,40

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
8	CEBOLA SECA; DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO DE MÉDIO; CASCA INTEGRAL SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADA ADEQUADAMENTE. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	50,00	4,76	238,00
9	TOMATE; TIPO LONGA VIDA; DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO MÉDIO; CONSISTÊNCIA FIRME; SEM SUJIDADE; PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS; APROPRIADO AO CONSUMO. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	80,00	6,40	512,00
10	CENOURA 1º QUALIDADE; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	50,00	6,45	322,50
11	BATATA INGLESA, TIPO MONALISA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO; CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	130,00	4,24	551,20
12	ALHO; COM NO MÍNIMO 390G. <b>MARCA:</b> HACKI <b>FABRICANTE:</b> HACKI <b>MODELO/VERSÃO:</b> HACKI	UNIDADE	30,00	16,63	498,90
13	ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE; - COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. <b>MARCA:</b> HORTICULTURA PIRES <b>FABRICANTE:</b> HORTICULTURA PIRES <b>MODELO/VERSÃO:</b> HORTICULTURA PIRES	UNIDADE	30,00	5,24	157,20
14	CONDIMENTO - CONDIMENTO TIPO: GENGIBRE , APRESENTAÇÃO: NATURAL. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	4,00	12,59	50,36

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
15	UVA NIÁGARA; NOVA DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, TENDO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. EM GRAU DE DESENVOLVIMENTO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	20,00	11,88	237,60
16	MELANCIA; INTEIRA, FIRME, TAMANHO MÉDIO. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. ENTREGA CONFORME SOLICITADO <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	100,00	4,41	441,00
17	BATATA DOCE; DE 1° QUALIDADE; CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE. <b>MARCA:</b> CENTRAL FRUTAS <b>FABRICANTE:</b> CENTRAL FRUTAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> CENTRAL FRUTAS	QUILOGRAMA	20,00	3,66	73,20
				Valor total do grupo:	8.749,06

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G4</b>					
35	VINAGRE. DE ÁLCOOL; EM EMBALAGEM PLÁSTICA 750ML APROPRIADA, COM TAMPA INVOLÁVEL; PRIMEIRA QUALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. <b>MARCA:</b> HEINIG <b>FABRICANTE:</b> HEINIG <b>MODELO/VERSÃO:</b> HEINIG	FRASCO 750,00 ML	38,00	3,29	125,02
36	ÓLEO DE SOJA REFINADO, COR PRÓPRIA, TRANSPARENTE, REFINADO, SEM ODOR OU SABOR ESTRANHO, EMBALAGEM EM FRASCO COM 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. <b>MARCA:</b> COAMO <b>FABRICANTE:</b> COAMO <b>MODELO/VERSÃO:</b> COAMO	LITRO	150,00	9,07	1.360,50
Valor total do grupo:					1.485,52
<b>Grupo: G11</b>					
75	BOMBOM RECHEADO; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. <b>MARCA:</b> GAROTO <b>FABRICANTE:</b> GAROTO <b>MODELO/VERSÃO:</b> GAROTO	EMBALAGEM 1,00 KG	75,00	64,25	4.818,75
76	BALAS; MASTIGÁVEIS; RECHEADAS; EMBALAGEM PESANDO NO MÍNIMO 100G <b>MARCA:</b> BOLA 7 <b>FABRICANTE:</b> BOLA 7 <b>MODELO/VERSÃO:</b> BOLA 7	UNIDADE	100,00	5,76	576,00
77	PIRULITO; EMBALAGEM PESANDO NO MÍNIMO 400G <b>MARCA:</b> BOLA 7 <b>FABRICANTE:</b> BOLA 7 <b>MODELO/VERSÃO:</b> BOLA 7	UNIDADE	50,00	10,26	513,00
Valor total do grupo:					5.907,75

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G12</b>					
78	LEITE INTEGRAL. UHT; EM CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA CONTENDO 1LT. <b>MARCA:</b> LIDER <b>FABRICANTE:</b> LIDER <b>MODELO/VERSÃO:</b> LIDER	CAIXA 1,00 L	500,00	5,48	2.740,00
79	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA; EMBALAGEM 1000G. SORO DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, POLPA DE MORANGO, ESTABILIZANTE: AMIDO MODIFICADO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, CORANTE ARTIFICIAL BORDEAUX, CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO PONCEAU, CORANTE ARTIFICIAL AZUL BRILHANTE, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO), AMIDO MODIFICADO, ESPESSANTE: GELATINA E FERMENTO LÁCTEO. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO AGRICULTURA (S.I.F/S.I.P OU S.I.M), PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO. <b>MARCA:</b> LACTOMIL <b>FABRICANTE:</b> LACTOMIL <b>MODELO/VERSÃO:</b> LACTOMIL	EMBALAGEM 1,00 KG	160,00	8,33	1.332,80
Valor total do grupo:					4.072,80

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G13</b>					
80	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO; A CARNE DEVERÁ TER COLORAÇÃO BRILHANTE, A GORDURA DEVE TER COLORAÇÃO AMARELO CLARA, PRÓXIMA À TONALIDADE DA MANTEIGA. APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME NÃO AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. NÃO PODERÁ APRESENTAR MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, EMBALAGEM COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA:</b> COOPAVEL <b>FABRICANTE:</b> COOPAVEL <b>MODELO/VERSÃO:</b> COOPAVEL	QUILOGRAMA	75,00	19,28	1.446,00
81	COXA E SOBRECOPA; DE FRANGO; SEM DORSO; CONGELADA; ADEQUADAMENTE EMBALADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, EMBALAGEM COM A MARCA DO FABRICANTE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA:</b> COOPAVEL <b>FABRICANTE:</b> COOPAVEL <b>MODELO/VERSÃO:</b> COOPAVEL	QUILOGRAMA	150,00	11,55	1.732,50
82	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM) DE 2° QUALIDADE, RESFRIADA, LIMPA E MAGA, CONTANDO COM ATÉ 10% DE GORDURA, LIVRE DE SEBOS, OSSOS, CARTILAGENS E PELOS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESANDO ATÉ 3 KG; ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS; COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. <b>MARCA:</b> ALFAMA <b>FABRICANTE:</b> ALFAMA <b>MODELO/VERSÃO:</b> ALFAMA	QUILOGRAMA	200,00	23,31	4.662,00
				Valor total do grupo:	7.840,50

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Grupo: G15</b>					
88	PRESUNTO PRÉ COZIDO; BARRA FATIADO. A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. SEM GORDURA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO. <b>MARCA:</b> FRIELLA <b>FABRICANTE:</b> FRIELLA <b>MODELO/VERSÃO:</b> FRIELLA	QUILOGRAMA	50,00	34,98	1.749,00
89	EMBUTIDO - EMBUTIDO TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). <b>MARCA:</b> IMPERATRIZ <b>FABRICANTE:</b> IMPERATRIZ <b>MODELO/VERSÃO:</b> IMPERATRIZ	QUILOGRAMA	30,00	33,95	1.018,50
90	EMBUTIDO - EMBUTIDO TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). <b>MARCA:</b> COOPAVEL <b>FABRICANTE:</b> COOPAVEL <b>MODELO/VERSÃO:</b> COOPAVEL	QUILOGRAMA	30,00	20,41	612,30
91	QUEIJO TIPO MUÇARELA; BARRA, EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO. DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES (S.I.F/S.I.P OU S.I.M). OBS.: ENTREGAR <b>MARCA:</b> LACTOMIL <b>FABRICANTE:</b> LACTOMIL <b>MODELO/VERSÃO:</b> LACTOMIL	QUILOGRAMA	100,00	44,80	4.480,00
92	CARNE DEFUMADA - CARNE DEFUMADA TIPO CORTE: TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). <b>MARCA:</b> IMPERATRIZ <b>FABRICANTE:</b> IMPERATRIZ <b>MODELO/VERSÃO:</b> IMPERATRIZ	QUILOGRAMA	10,00	42,66	426,60
93	MORTADELA; SEM TOUCINHO, EM EMBALAGEM DE 400G (MÍN.). <b>MARCA:</b> PERDIGÃO <b>FABRICANTE:</b> PERDIGÃO <b>MODELO/VERSÃO:</b> PERDIGÃO	GRAMA	20,00	13,99	279,80
Valor total do grupo:					8.566,19
100	OVOS. COMUNS; DE GALINHA; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA, QUE EVITE DANOS/QUEBRAS; EMBALAGEM CONTENDO 12 OVOS (1 DÚZIA). <b>MARCA:</b> UNIÃO <b>FABRICANTE:</b> UNIÃO <b>MODELO/VERSÃO:</b> UNIÃO	BANDEJA UN	12,00 130,00	12,60	1.638,00
Valor total da proposta:					38.259,83

O valor total dessa proposta é de R\$38.259,83 (trinta e oito mil e duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos).



Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 222023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

### Dados Comerciais:

Banco: SICCOB  
Conta: 322016  
Agencia:4351

Validade da proposta: 60 dias  
Prazo de entrega: Conforme edital  
Prazo para pagamento: Conforme edital

### Observações:

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como (obrigações sociais como impostos, fretes, encargos sociais e demais despesas e taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Toledo-PR, 29 de Março de 2023

Representante Legal	
RAFAEL ANTONIO SANTI DOS REIS	
RG:10.386.353-8	CPF:082.842.319-99